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Shogeria "MATI UNION" shpk
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2017
Ne lek
‘ o 'Shenime | Viti 2017 | Viti2016
| AKTIVET ‘ I

| |Aktivet afatshkurtra - ' |

|
|1 Aklive monetare N ea7e2001 36,321,281
__ |Arka T T 30,800,000 | 13,781,281
Banka T 63,992,901 22,540,000
| 2 Derivative dhe aklive te mbajtura per tregt, ]
) | -Dervathet I A

(i) |- Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2
3 | Aktive te tjera financiare afatshkurtra - |

. ¥ pome S b L= - 00 e

| () Llogari/Kerkesa te afkerEihﬂei_f_7_A_'6@_ﬁ¥_ﬁ_l_7_ ]
(i) |Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme 13(ii) I

T T . ) T T Sre o S i T ‘_‘_Ii—;_ |
( i) Instrumenta te tiera borxhi S = S N

Iv) |Investime te tjera financiare

.
(i)

Lendete para O 14() o | ]

| (i) Prodhim ne proces - ] I
(i) | Produkte te gatshme e e, o B T T 1
(iv)  Mallra per shitie - - l4(iv) - [ -
(V) | Parapagesat per furnizime -
Totali 4

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

i

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje |
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra () | ea,792,901

|
QN_;RI%——*E
Il |Aktivet afatgjata ' S -
i——i_ﬁ__mkk_‘_

1 Investimet financiare afatgjata ,
(i) |Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara ‘ | |

(i) | Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje | I T
(iii) | Aksione dhe letra te tiera me viere \ ‘ ]
(iv) | Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata M@J
Totali 1 | - |

2 Aktive afatgjata materiale | ‘ |

() |Toka P | |

B — L
. IR

(i) Makineri dhe pajisje 112(iii) ]
(iv) |Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontab. ) I2(iv)
10,060,377 2,535,856

3  |Aktivet biologjike afatgjata ] (-

4 Aktivet afatgjata jomateriale | |

(i) |Emriimire = ] | |
(i) Shpenzimet e zhvillimit |

(iii) | Aktive te tiera afatgjata jomateriale

5  |Kapital aksionar i papaguar |

6 Aktive te tjera afatgjata ne proces |
Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

|

[TOTALI | AKTIVEVE (1 + Il | __ 104,853,278
APETA




Shogeria tregtare "MATI UNION" shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2017

Ne lek
_ [DETYRIMET DHE KAPITALT ~[Shenime " Viti2017 | Viizote
- 1|7 _lget‘yri:"nett afatshkurta :::::j:‘::j:f_* 5,000,000 5,000,000
|Derivative — e, e -
|2 Huamarrjet T | !
- () Huatdhe oblgacionet afatshkurra 5,000,000 5000000
| (i) |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata ;
(i) Bono te konvertueshme N R s ]
Totali 2 B | 219288 132,890
|3 Huatdhe parapagimet e T R
() Te pagueshme ndaj furnitoreve g i ]
| (i) | Te pagueshme ndaj punonjesve 13(ii) 157,639 | 97,127
(ii)_ Detyrime tatimore 3Gy 61609 35763
| (iv) |Hua te fjera - DN |
(v)  Parapagimet e arketuara T . = |
Totali 3
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra ] - i |
5 Provizionet afatshkurtra i | -

Totali i detyrimeve afatshkurtra U]

%J—_\x_ﬁﬁfﬁ_ e N
Il |Detyrime afatgjata _ | \
69,397,590 10,097,546 |

1 Huat afatgjata |
| |

() |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
= ! e o
| (i) Bonot e konvertueshme |

Totali 1 | ‘ a
2 Huamarrje te tjera afatgjata 12 |
3 Provizionet afatgjata | . - o
4 _ Grantet dhe te ardhurat e shtyra -
Totali i detyrimeve afatgjata (Il

Totali i detyrimeve

|
| _iﬁ*_l
| Il |KAPITALI _ 23,626,701 19,261,149
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat | \ ‘
financiare te konsoliduara) | o ]

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise ‘ |
| meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

2

3 Kapitali aksionar
=

4

Primi i aksionit - ‘
| . - - -

5  |Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 1 ‘

T ——_*——_%—1——;—;_
7

8

'Rezerva statusore

'Rezerva ligjore . = 3,622,500 . 3622500
‘Rezerva te tjera - ‘ |
9 [Fitimet e pashperndara - - g 20,004,201 | 1 649 |
10 \Fitimi(Humbja)evitit financiar 1o 6,609,739 F368
Totali i Kapitalit (lll) 30,236,440 °23,626,70%.
| & v L
| | 'y
!TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, if) : 104,853,278 N
/U %
ATBAGYAN

P
/



Shogeria "MATI UNION" shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2017

Ne lek
Flr_ __Pershkrimi i elementeve _______ |Shenime 2017 2016
1 [Shitjet neto .
2 Teardhura te * tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 10,593,240 7,000,000
‘Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
| |prodhimitneproces I
4 Materialet e konsumuara - 4 0 0
5 |Kosto e punes R S 5 2,063,637 1,566,464
-~ Ppagate personelit e 1,534,446 1,342,300
- te tiera personeli N
| - shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 529,191 224,164
shendetesoreTap - -
| 6 | Amortizimi dhe zhvleresimet 6
7 Shpenzime te tiera - 7 753,440 714,020
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) 2,817,077 2,280,484
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
8
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
| |kontrolluara -
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 9,323,240
‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 12.2
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit - o 12.3 5,270,000
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
13 \Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4
14 _[Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 7,776,163 4,719,516
14/1 |Shpenzime te panjohura
15 Tatimit mbi fitimin 15 1,166,424 353,964
16 [Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 6,609,739 4,365,552
|




Shogeria "MATI UNION" shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2017
Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit ] 2017 2016 |

Fitimi para tatimit o 1 7,776,163 4,719,516
TRrogulime per | TET T ariests |

Amortizimin - _

~_Humbje nga kembim

'ga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet —__ = = -
_____Shpenzime per interesa -
eritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
| aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera - | _
___[Rritie/renie ne tepricen e inventarit - __:7 I
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
| [Parate e perfituara nga aktivitetet - -

Interesiipaguar o
| 1,166,424

| [Tatim fitimi i paguar B 353,964
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 6,609,739 | 4,365,552 |
| !

- e L

| Fluksi i parave nga veprimtarite investuese o e |

— Loy —
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
7\_\_‘\_ -_ A

Blerja e aktiveve afatgjata materiale
. e = e . L
| Te ardhuara nga shitja e pajisjeve ] ‘ ]

Interesi i arketuar

T — —
\Dividentet e arketuar \

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese ji[:

—e 7 | |

| Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
ITe ardhura nga huamarrje afatgjata | T ]
'Pagesat e detyrimeve te girase financiare B ] |

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare ! -

\Dividentet e paguar

| \TE:!
| [Rritja/renia neto e mjeteve monetare I 6,609,739 | 4,365,552 |
‘Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel ]

‘ 1
| - - —E—_**L_m*_
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,609,739 4,365,552
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